IVST. 1, 9, 12

" om. IVST.

[interponitur Th. 16, 5, 43

] fin.

10

15

20

2 quondam modo novum crimen superstitionis	nequam	10 foedium om. E	10/11 taetrum-
indicavit Seecck	3 vindicauit libri	13 damnatis E	que] utrumque E
infra E	5 quibus om. E	admone-	ret E
<i>Iust.</i> hereticos V	7 a om. <i>Iust.</i> (praeter	15 christianitate E	christiani (christiani
M ^b)	legis E	V ²) tamē (aut = en aut = em) V	V ²) xpiane E
	9 suaे etiam]		
	fortasse scr.		

circo. iubemus, ne ecclesiis quisquam nocens vel cuiusquam abducere fideli ac devota deo praeceptione sancimus, sub hac videlicet definitione, ut, si quisquam contra hanc legem venire temptaverit, sciat, se ad maiestatis crimen esse retinendum. DAT. KAL. APRIL RAV(ENNAE) HONOR(10) VIII ET THEOD(OSIO) III AA. CONSS.

IVST. 1, 12. 2
|| inc. Fideli ac devota praeceptione sancimus nemini licere ad sacro-santas ecclesias confugientes abducere: sub hac videlicet definitione⁵

VE. — IVST. 1, 9, 12. 1, 12, 2.

1/2 nocens uel cuiusquam] fortasse exciderunt quaedam ad hoc exemplum: ne ecclesiis quisquam nocens uel [innocens ad eas confugiens extrahatur, Iudeo potissimum ne liceat inde seruum] cuiusquam abducere 5 maiestatem E 6 uiii] uii Iust. (Greg. Ambr.)

XVI, 8, 20 (412 Iul. 26).

IDEM AA. IOHANNI P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Quae Iudeorum frequentari conventiculis constat quaeque synagogarum vocabulis nuncupantur, nullus audeat violare vel occupata detinere, cum sine intentione religionis et cultus omnes quieto iure sua debeant retinere.

1 At cum vero Iudeorum memorato populo sacratum diem sabbati vetus mos et consuetudo servaverit, id quoque inhibendum esse censemus, ne sub obtentu negotii publici vel privati memoratae observationis hominem adstringat ulla conventio, cum reliquum omne tempus satis publicis legibus sufficere videatur sitque saeculi moderatione dignissimum, ne delata privilegia violentur: quamvis retro principum generalibus constitutis satis de hac parte statutum esse videatur. DAT. VII KAL. AVG. RAV(ENNAE) HONOR(10) VIII ET THEOD(OSIO) V AA. CONSS.¹⁰

VE

3 cum om. E omnis E sua debeant] V, | om. V 5 seruauerit] Gothofredus, seruauit suadebant E 4 at cum uero] ad cum uero | VE 6 priuatum E reliquum V 7 tempus VE, aut at aut uero del. uetus] E Cui. (1566), tem E publice E

XVI, 8, 21 (412 [418?] Aug. 6).

IDEM AA. PHILIPPO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O PER ILLYRICVM. Nullus tamquam Iudeus, cum sit innocens, obteratur nec expositum eum ad contumeliam religio qualisunque perficiat. Non passim eorum synagogae vel habitacula concrementur vel perperam sine ulla ratione laedantur, cum alioquin, etiam si sit aliquis sceleribus implicatus, idcirco tamen iudiciorum vigor iurisque publici tutela videtur in medio constituta, ne quisquam sibi ipse permittere valeat ultionem. Sed ut hoc Iudeorum personis volumus esse provisum, ita illud quoque monendum esse censemus, ne Iudei forsitan insolecant elatique sui securitate quicquam praeeeps in Christianae reverentiam cultionis admittant. DAT. VIII ID. AVG. CONSTANTINO P(OLI) HONOR(10) VIII ET THEOD(OSIO) V AA. CONSS.

VE. — IVST. 1, 9, 14.

1 per illyricum (hillircum E) om. Iust. | 6/7 prouisu E 7 illatique E 8 cultionis] 2 obiteratur V 3 perficiat] VE Iust. (E), pro- | V cum Iust. (Basil.: Σημειας), ultionis E et ficiat Iust. (reliqui): scr. proiciat 4 ullam | Iust. (Lat.) 9 hon. uiuii et th. u] VE, hon. rationem E aliquid E implicitus Iust. | x et th. ui Iust. (Hal.), collatis constitutionibus 6, 23, 1 et 16, 2, 45 fortasse scr. Honorio 5 uidetur] V Iust., uideatur E 6 ipse] VE Iust. (N^b et Graeci), ipsi Iust. (CRM) XII et Theodosio VIII (418)

XVI, 8, 22 (415 Oct. 20).

IDEM AA. AVRELIANO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O II. Quoniam Gamalielus existimavit se posse impune delinquere, quo magis est erectus fastigio dignitatum, inlustris auctoritas tua sciat nostram serenitatem ad virum inl(ustrem) mag(istrum) officiorum direxisse praecpta, ut ab eo codicilli demandur honorariae prefecturae, ita ut in eo sit honore, in

2 quo] E, quod V 4 perfecture E

quo ante praefecturam fuerat constitutus ac deinceps nullas condi faciat synagogas et si quae sint in solitudine, si sine seditione possint deponi, perficiat, et ut inter Christianos nullam habeat copiam iudicandi; et || si qua inter eos ac Iudeos sit contentio, a rectoribus provinciae dirimatur. || Si Christianum vel cuiuslibet sectae hominem ingenuum servumve Iudaica nota foedare temptaverit vel ipse vel quisquam Iudeorum, legum severitati subdatur. Mancipa quoque Christianae sanctitatis si qua aput se retinet, secundum Constantinianam legem ecclesiae mancipentur. DAT. XIII KAL. NOV. CONSTANT(INO)P(OLI) HONORIO X ET THEODOSIO VI AA. CONSS.

|| Si qua inter Christianos et Iudeos sit contentio, non a senioribus Iudeorum, sed ab ordinariis iudicibus dirimatur

IVST.

VE. — IVST. 1, 9, 15.

1 quo] co E nulla V	2 inter] in E	a uel E	7 foedare temptauerit] V,	temptare
4 contentio] intentio Iust. (praeter W ^b)		a uoluerit E	8 retinent E	9 xiii] xiii Just.
om. E	rectore	6 seruum	(PL)	

VI, 8, 23 (416 Sept. 24).

IDEM AA. ANNATI DIDASCALO ET MAIORIBVS IVDÆOBVM. Et veteribus et nostris sanc-
tionibus constitutum est, cum propter evitatem criminum et pro diversis necessitatibus Iudaicae religionis homines obligatos ecclesiae se consortio sociare voluisse didicerimus, non id devotione fidei, sed obreptione simulandum fieri. Unde provinciarum iudices, in quibus talia commissa perhibentur, ita nostris famulatum statutis deferendum esse cognoscant, ut hos, quos neque constantia religiosae confessionis in hoc eodem cultu inhaerere perspexerint neque venerabilis baptismatis fide et mysteriis inbutos esse, ad legem propriam, quia magis Christianitati consuluntur, liceat remeare. DAT. VIII KAL. OCTOB. RA-
V(ENNAE) THEOD(OSIO) A. VII ET PALLADIO CONSS.

VE

2 constitutum V	est om. E	3 scr. iud.	6 hos] fortasse hos solos	constantie E
religionis se consortio homines obl. ecclesiae			6/7 inherere V	fidem E
aeclesiae V	3/4 didiceremus (ded- E ^a) E	ita Seeck	xpianitatis E	8 quia] quia
4 simulando malum, simulatum Gothofredus				

VI, 8, 24 (418 Mart. 10).

IDEM AA. PALLADIO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. In Iudaica superstitione viventibus ad-
temptandae de cetero militiae aditus obstruatur. Quicumque igitur vel inter agentes in
rebus vel inter palatinos militiae sacramenta sortiti sunt, percurrendae eius et legitimis
stipendiis terminandae remittimus facultatem, ignoscentes facto potius quam faventes, in
posterum vero non liceat quod in praesenti paucis volumnus relaxari. Illos autem, qui
gentis huius perversitati devincti armatam probantur adpetisse militiam, absvolvi cingulo
sine ambiguitate decernimus, nullo veterum meritorum patrocinante suffragio. Sane Iu-
daeis liberalibus studiis institutis exercendae advocationis non intercludimus libertatem
et uti eos curialium munerum honore permittimus, quem praerogativa natalium et splen-
dore familiae sortiuntur. Quibus cum debeant ista sufficere, interdictam militiam pro
nota non debent aestimare. DAT. VI ID. MART. RAV(ENNAE) HONOR(I) XII ET THEOD(OSIO) VIII
AA. CONSS.

VE

2 additus E	3 sacramenta militiae E	uicti E	8 aduocatio uocationis E	non inter-
cius om. E	4 remitteremus V	6 genti V	E, noinintercludimus (sic) V	9 cu-
peruersitati] scripsi, peruersitate VE de-			ralium V*	numerum E honore V quam VE

VI, 8, 25 (423 Febr. 15).

IDEM AA. ASCLEPIODOTO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o. Placet in posterum nr
synagogas Iudeorum vel auferri passim vel flammis exuri et si quae su-

2 quae] que V legem] V, lege E, scr. legem sui nostri (scilicet 16, °

recenti molimine vel eruptae synagogae vel ecclesiis vindicatae aut certe venerandis mysteriis consecratae, pro his loca eis, in quibus possint extruere, ad mensuram videlicet 1 sublatarum, praeberi. Sed et donaria si qua sunt sublata, eidem, si needum sacram mysteriis sunt dedicata, reddantur, sin redhibitionem consecratio veneranda non sinit, pro 2 his eiusdem quantitatis pretium tribuatur. Synagogae de cetero nullae protinus extruantur, veteres in sua forma permaneant. DAT. XV KAL. MART. CONSTANTINO P(OLI) ASCLEPIODOTO ET MARINIANO CONSS.

*VE*3 sublatarum preberis *E* sublata sunt *E* 4 sint redhibitione *E*

XVI, 8, 26 (423 Apr. 9).

IDEM AA. ASCLEPIODOTO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Nota sunt adque omnibus divulgata nostra maiorumque decreta, quibus abominandorum paganorum, Iudeorum etiam adque haereticorum spiritum audaciamque compressimus. Libenter tamen repetenda legis occasione amplexi Iudeos scire volumus, quod ad eorum miserabiles preces nihil aliud sanximus, quam ut hi, qui pleraque inconsulte sub praetextu venerandae Christianitatis admittunt, ab eorum laesione persecutioneque temperent utque nunc ac deinceps synagogas eorum nullus occupet, nullus incendat. Tamen ipsi || Iudei et bonorum proscriptione et perpetuo exilio damnabuntur, si nostrae fidei hominem circumcidisse eos vel circumcidendum mandasse constiterit. ET CETERA. DAT. V ID. APRIL. CONSTANTINO P(OLI) ASCLEPIODOTO ET MARINIANO CONSS.

10

VE. — IVST. 1, 9, 16.

3 hereticorum <i>V</i>	3/4 occasione <i>VE</i>	6 persecutionemque <i>E</i>	utquae <i>V</i>	7 incen-
5 sancximus <i>V</i>	quam om. <i>E</i>	det <i>E</i>	9 et cetera om. <i>E</i>	

XVI, 8, 27 (423 Iun. 8).

IDEM AA. ASCLEPIODOTO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Quae nuper de Iudeis et synagogis eorum statuimus, firma permaneant: scilicet ut nec novas umquam synagogas permittantur extruere nec auferendas sibi veteres pertimescant. Cetera vero vetita in posterum scient esse servanda, quemadmodum nuper constitutionis latae forma declarat. ET CETERA. DAT. VI ID. IVN. CONSTANTINOP(OLI) ASCLEPIODOTO ET MARINIANO CONSS.

5

VEYDO

1 a D asclepio ppo YD iudeos Y*	uero] fortasse quoque
2 permaneat <i>V</i> 3 auferenda <i>E</i> ueteris YY*	

XVI, 8, 28 (426 Apr. 8).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VAL(ENTINI)ANVS AA. BASSO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Si Iudei vel Samaritae filius filiae seu nepos, unus aut plures, ad Christianae religionis lucem de tenebris propriae superstitionis consilio meliore migraverint, non licet eorum parentibus, id est patri vel matri, avo vel aviae, exheredare vel in testamento silentio praeterire vel minus aliquid eis relinquere, quam poterant, si ab intestato vocarentur, adipisci. Quod si ita forsitan evenerit, iubemus eum ab intestato rescissa voluntate succedere, libertatibus, quae in eodem testamento datae fuerint, si intra legitimum numerum sunt, suam obtinentibus

5

1 aa om. <i>O</i>	2 seu] se <i>E</i>	nepos (nepus V*) om. <i>E</i>	4 exheredare] scr. exheredare eos eum pr. <i>O</i>	5 quod om. <i>E</i>	6 scissa Y*
3 maiore migrauerit <i>V</i>	id est om. <i>E</i>		7 legimum <i>V</i>		

firmitatem. Si quid maximum crimen in matrem patremve, avum vel aviam tales filios vel nepotes commisisse aperte potuerit conprobari, manente in eos ultione legitima, si accusatio interea iure processerit, parentes tamen sub tali elogio, cui subpeditabunt probabilia et manifesta documenta, solam eis Falcidiā debitae successionis relinquant, ut hoc saltem in honorem religionis electae meruisse videantur, manente, ut diximus, criminum, si probata fuerint, ultione. ET CETERA. DAT. VI ID. APRIL. H(A)V(E)NNAE THEOD(osio) XII ET VAL(ENTINI)ANO II AA. CONSS.

VEYDO

1 quid] autem O matrem patremue] patrem	potuerint YD ^b	5 saltim in honore E 6 fue-
matremuel E filii YD 2 commissarea	rit ultionem E 6/7 dat. ui id. apr. rū (sic V)	th. xii (ii V) et ual. ii aa. (om. O) libri
aperte (sic) E, commissae aperte D poterit O,		

XVI, 8, 29 (429 Mai. 30).

IDEM AA. IOHANNI C(O)MMITI S(ACRA)RVM L(ABGITTIONVM). Iudaeorum primates, qui in utriusque Palaestinae synedriis nominantur vel in aliis provinciis degunt, || quaecumque post ex-cessum patriarcharum pensionis nomine suscepere, cogantur exsolvere. In futurum vero || periculo eorundem anniversarius canon de synagogis omnibus palatinis conpellentibus exigitur ad eam formam, quam patriarchae quandam coronarii auri nomine postulabant; 'quae tamen quanta sit, sollerti inquisitione discutias'; et quod de occidentalibus partibus patriarchis conferri consueverat, nostris largitionibus inferatur. DAT. III KAL. IVN. CONSTANTINOP(OLI) FLORENTIO ET DIONYSIO CONSS.

IVST.

|| fin.

|| redit

'periculo suo anniversarium canonem de s. o. p. c. exi-gant'

' ' om.

10

VE. — IVST. 1, 9, 17.

1 consal E 2 utrisque E palestinae V	tur eadem forma E 7 quandam om. E
3 quecumque V 4 suscepere] Tilius, susci-pere V, om. E 5 periculum E 6 con-pellentibus] E, competentibus V 6/7 exigant-	8 sollertie E 9 inquisitionem V quod] hoc quod Iust. partibus] V Iust. (Bamb.), patribus E, om. Iust. (reliqui) 11 iul. E dyonysio V

VIII [= BREV. IIII]. NE CHRISTIANVM MANCIPIVM
IVDAEVS HABEAT.

Rubr. om. E uiiii om. V christianum] chris... V
manumancipium N iudeis S. — Iust. 1, 10: ne Christianum mancipium haereticus vel paganus vel Iudeus habeat vel possideat vel circumcidat.

XVI, 9, 1 [= BREV. XVI, 4, 1] (335 Oct. 21).

IMP. CONSTANTINVS A. AD FELICEM P(BAEFFECTVM) P(BAETORI)o. Si quis Iudaeorum Christianum mancipium vel cuiuslibet alterius sectae mercatus circumcididerit, minime in servitate retineat circumcisum, sed libertatis privilegiis, qui hoc sustinuerit, potiatur. ET CETERA. DAT. XII KAL. NOV. CONSTANTIN(o)P(OLI); P(RO)F(OSITA) VIII ID. MAL. CART(HA)O(INE) NEPOTIANO ET FACVNDO CONSS.

5

1 felice EN ppō] ppō N, pfū G, om. C quispiam Sirm. 2 mercatur S circumcididerit . . . 3 potiatur] circumcidere non perhoruerit, circumcisus quidem istius statuti mensura libertatis compos effectus eiusdem privilegiis potiatur; non fas Iudeo sit qui circumcididerit, mancipium generis memorati in obsequium seruitutis retinere Sirm. 2/3 serui-

tutem G 3 reteneat E sed] si E libera-tis H sustenuit HN potiantur H, paciatur N 3/4 et cetera om. H 4/5 dat. xii (sic Sirm., xi reliqui) k. nou. constantinopoli (-lim H) pp (ppō E/E], preposito S, accepta N) uiii (uii G Sirm.) id. mai. cart (om. NE) nep. et fac. libri: vide ad 16, 8, 5

XVI, 10, 3 (346 [342] Nov. 1).

IDEM AA. AD CATULLINVM P(RAEEFECTVM) V(RBI). Quamquam omnis supersticio penitus eruenda sit, tamen volumus, ut aedes templorum, quae extra muros sunt positae, intactae incorruptaeque consistant. Nam cum ex nonnullis vel ludorum vel circensium vel agonum origo fuerit exorta, non convenit ea convelli, ex quibus populo Romano praebeatur priscarum sollemnitas voluptatum. DAT. KAL. NOV. CONSTANTIO III ET CONSTANTE III AA. CONSS. 5

VE

1 idem aa.] VE, imp. constantius et constans aa. (inscriptione emendata ad subscriptionem) E catulinum E pū] V, ppm E 2 eruenda] E, erudienda V inacte E 4 exhorta V

5 Catullinus cum urbem administraverit a. 342 Jul. 6 ad 344 Apr. 10, scribendum est Constantio III et Constante II cons.

I, 10, 4 (346 [354?] Dec. 1).

IDEM AA. AD TAVRVM P(RAEEFECTVM) P(RAETORI)o. Placuit omnibus locis adque urbis universis claudi protinus templa et accessu vetito omnibus licentiam delinquendi perditis abnegari. Volumus etiam cunctos sacrificia abstinere. Quod si quis aliquid forte huiusmodi perpetraverit, gladio ultiore sternatur. Facultates etiam perempti fisco decernimus vindicari et similiter 'adfligi' rectores provinciarum, si facinora vin- ['puniri' IVST. 5 dicare neglexerint. DAT. KAL. DEC. CONSTANTIO III ET CONSTANTE III AA. CONSS.

VE. — IVST. 1, 11, 1.

1 id. aa.] VE, imp. const similiter Iust. ppm E 2 protinus V templo E accessi E uetito] Iust. uetitis VE licentia E 3 quis om. Iust. 4 sternantur Iust. 5 adfigere E 5/6 uindicari neglexriter E data k. dec. (cp ins. Iust. [PL]) constantio (k ins. Iust. [PL]) iiii (sic VE, viii Iust. [PL]) et constante iii (sic E Iust. [PL], iiii Iust. [P^a], om. V) aa. (om. Iust. [PL]) libri; cum praecedat constitutio a. 346 Nov. 1, sequatur altera a. 353 Nov. 23, subscriptio requiri videtur significans diem Dec. 1 a. 346 Constantio III et Constante III AA. At cum reliquae constitutiones ad Tau-

rum emissae numero multae pertineant ad a. 355—361, ad ea tempora haec quoque revocanda erit. Lectiones tamen codicis Justiniani cum eo ducere videantur, ut subscriptum fuerit Constantio A. VII et Constante C. III, id est a. 354, fortasse in archetypo ordine temporis neglecto post constitutionem a. 353 Nov. 23 sequebatur haec a. 354 Dec. 1, qui dies cum reliquis ad Taurum datis ut potest conciliari, ita obstat ei, ut prudenter monuit Tillemont 4, 682, quod a. 355 Lollianus praefecturam tenuit per Itam teste constitutione 11, 30, 25. Fortasse erratum est in magistratu.

XVI, 10, 5 (353 Nov. 23).

IDEM A. AD CEREALEM P(RAEEFECTVM) V(RBI). Aboleantur sacrificia nocturna Magnentio auctore permitta et nefaria deinceps licentia repellatur. ET CETERA. DAT. VIII KAL. DEC. CONSTANTIO A. VI ET CAES. II CONSS.

VE

1 aa. VE pū] V, ppm E nocturno E 3 caes. ii] V, constante ii E cons V

XVI, 10, 6 (356 Febr. 19).

IDEM A. ET IVLIANVS CAES. Poena capitis subiugari praecipimus eos, quos operam sacrificiis dare vel colere simulacula constiterit. DAT. XI KAL. MAR. MED(IOLANO) CONSTANTIO A. VIII ET IVLIANO CAES. CONSS.

VE. — Cf. THEODERICVS 123.

1 idem a.] dñ(omissa littera prima) E (dam *E) | (ubi cons. plerumque omittitur) E caes] V, cons. E 3 caes. cons.] V, cons.

fuerit violata, sceleris tanti auctores capitali poena proscriptione comitante plectantur.
DAT. III ID. APRIL. CONSTANTIN(O)P(OLI) HONOR(10) A. XI ET CONSTANTIO V. C. II CONSS.

VE et ADD. ad brev. [E]G; habent praeterea decurati Bernensis 263, Parisinus 4409, Vaticanus reginas 1048 et ex epitomis Guelferbytana. — IVST. 1, 10, 1.

1 auctoris G[E] proscriptionem G comitante] emit ante G, om. [E] plectentur VE, plectetur G 2 data (datarum [E]) iiiii (iii G) id. apr. constantinopoli (constantino G[E]) ho-

norio (om. G[E]) a. xi et constantio (constante [E]) ue ii (uc ii V, ii uic E, aug. u [E], uiro clarissimo G) libri ista lex interpretationem non indiget add. [E]

[VI, 9, 5 (423 Apr. 9).

IDEM AA. ASCLEPIODOTO P(BAEFECTO) P(BAETORI)O. POST ALIA: Christiana mancipia Iudeorum nemo audeat comparare. Nefas enim aestimamus religiosissimos famulos impiissimorum emporum inquinari dominio. Quod si quis hoc fecerit, statutae poenae absque omni erit dilatione obnoxius. ET CETERA. DAT. V ID. APRIL. CONSTANTINO P(OLI) ASCLEPIODOTO ET MARINIANO CONSS.

VEYD

1 ~~an~~] a. D^b 2 religiosissimus E^a (cum *E) | tae Y^a) . . . 4 erit om. E
2/3 impiosissimorum YD 3 statutae (stu-

X. DE PAGANIS, SACRIFICIIS ET TEMPLIS.

Rubricam om. E. — x om. V. — Just. 1, 11.

[VI, 10, 1 (320/1 Dec. 17).

IMP. CONSTANTIVS A. AD MAXIMVM. Si quid de palatio nostro aut ceteris operibus publicis degustatum fulgore esse constiterit, retento more veteris observantiae quid portendat, ab haruspiciis requiratur et diligentissime scribtura collects ad nostram scientiam referatur, ceteris etiam usurpanda huius consuetudinis licentia tribuenda, dummodo 1 sacrificiis domesticis abstineant, quae specialiter prohibita sunt. Eam autem denuntiationem adque interpretationem, quae de tactu amphitheatri scribta est, de qua ad Heraclianum tribunum et magistrum officiorum scriberas, ad nos scias esse perlatam.
DAT. XVI KAL. IAN. SERDICA; ACC(EPTA) VIII ID. MAR. CRISPUS II ET CONSTANTINO II CC. CONSS.

VE

1 Maximum] intellego praefectum urbi quid] Cuiacius, qui V, quis E 2 obseruande E
4 scr. referantur 5 quae om. E 6 interpretationem V 7 perlatam] Beck, perlatum | VE 8 dat. xxi kal. (om. E) ian. serd. acc. (acao [sic] E) uiui id. mart. cr. ii et const. ii cc. (a. E) libri: consentit laterculus praefectorum

[VI, 10, 2 (341 . . .).

IMP. CONSTANTIVS A. AD MADALIANVM AGENTEM VICEM P(RAEFECTORVM) P(RAETORI)O. Cesset superstitionis, sacrificiorum aboleatur insanias. Nam quicumque contra legem divi principis parentis nostri et hanc nostrae mansuetudinis iussionem ausus fuerit sacrificia celebrare, competens in eum vindicta et praesens sententia exeratur. ACC(EPTA) MARCELLINO ET PROBINO CONSS.